
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Булатовская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ № 82 а  от 02.09.2024 г. 

О создании бракеражной комиссии в школе 

В целях осуществления контроля организации питания воспитанников и учащихся, 

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований в столовой МБОУ Булатовской СОШ 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать бракеражную комиссию в школе (Приложение 1) 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

К приказу № 82а  от 02.09.2024 г. 

 

 

Состав бракеражной комиссии МБОУ Булатовской СОШ 

 

Председатель: Маякова Н.Ю.- учитель, заведующий кабинетом здоровья (контроль за 

ведением документации на пищеблоке; следит за правильностью составления меню 

Члены комиссии:  

 Егорушкова А.Б. – завхоз (бракераж блюд и готовых кулинарных изделий ;ведение 

 документации на пищеблоке; осуществляет контроль сроков реализации продуктов 

 питания и качества приготовления пищи; осуществляет контроль за 

 доброкачественностью готовой продукции, проводит органолептическую оценку 

 готовой пищи) 

 Кольцова И.Б. –и.о. директора  (периодически присутствует при  закладке 

основных продуктов, проверяет выход блюд) 

 

 

 


